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NE EMER TE POPULLIT '

GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN, nga gjyqtari Refki Piraj, me
procesmbaji€sen Halime Nixha, sekretare juridike e késaj gjykate, né léndén penale kundér te
akuzuarve S G nga Prizreni dche G °~ B nga fsh.B , Komuna e
Suharek®s, te skuzuar sipas akiakuzés se PTH ne Prizren PP.nr.189/14 e dt.18.03.2014 dhe
PP.nr.185/14 e dt. 07.04.2014, pér shkak t€ veprave penale te vjedhjes se rende nga neni327/1-
I- 28- 31 te KP. ng& prezencén e 18 akuzuarve, prokurori i shtetit Besim Susuri , mé

iv

dt.23.06.2016 mur dhvaubi kisht shpalli kete:

AKTGIYKIM

Te akuzuarit

1. 8§ G ., 1 lind. me 16.07.. ne fsh.L Komuna e Suharekés me
banim ne Prizren, Er gig bazhdarané rr. H Z .pnongaiati A ,eemafF e lind.
E.” 7, ka te kryer 7 klase te shkollgs fillore, i martuar, , punétor, i gjendjes se dobét
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ekonomike shqipt_;, 1 etas i R. 1€ Kosovés.

2.G B ‘ilindurme 14. .., ne Suharek me banim ne fsh.B ,ngaiati
Z dhe e ema SL , e lind. Xk . Xa te kryer shkollén fillore , i martuar, babe i 1 femiu,
punéior, i gjendjes se dobé&t ekonomike, shgiptar shtetas i R. te Kosovés.

JANE FAJTOR
I Se me 4t.11.12.2013 rreth orés 18:30 ne Prizren, ne rrugén “Joni” saktésisht ne
Parkingun ¢ QT “ ' i pandehuri ne bashkéveprim me te dyshuarin G E  duke
depértuar me force ne verrat e mbyllura me gellim te pérvetésimit te pasurisé se luajtshme,
tentojné t’ia marrin veturén ¢ markés “Golf 3” me shenjen regjistruese . ngjyre hiri,
prone ¢ te démiuarit E © Q. ne momentin kur i démtuari veturén e tij te markés “Golf 3” e

parkon ne parkingun e gendrSs tregtare " ne momentin kur tenton tia ndezé veturén e tij
vEren se ¢elési i veturés ishie i thyer ne bravén e automijetit deri sa te pandehurit kane tentuar ge
me force ta b&jné né l&vizje automjetin gjegjes.

Ké&so dore ne bashkékryerje kane kryer veprén penale vjedhje e rende ne tentative nga
neni 327/1-1-28-31 e KP.

11.Se me daté e njgjie te pcrb"lm.ar si ne dispozitivin | te aktakuzés rreth ore 17:50 min,

ne Prrzrcn ne rrugén “Komuna e Parisit” ne aftrsi te parkingut te QT “ ™ ne bashkevepnm
te dy~hgarin G B8 duke depértuar me force ne veturat e mbyllura ose duke hequr
p.,cceqat me gellim ie pirvetEsimit t2 pasurisé se luajtshme, e marrin veturén e markés 2VW
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Golf3” me shenjen ruese . me ngjyre te bardhe prone e te démtuarit F




', dhe te njéjtén veture pasi ge € vjedhin ia shesin dhe b&jné nderim me automjetin e markés

T
A‘,;dz 80" prone ¢ te d&mhm‘ll Q G | ngafshN _  Komuna e Malishevés, ashtu ge
vetura € mark&s “Golf 3” me shenjen regjistruese i kthehet te démtuarit R " Th

me vértetim mbi k\;himin e gjésendeve.

Keso dore ne bashkékryerje kane kryer veprén penale vjedhje e rende nga neni 327/1-1-
-31 te KP.

{I1. se me datén 16.01.2014 rreth orés '16-00 min ne Prizren ne rrugén “Enver Haradinaj”
saki€sisht te parkingu i fushé&s sportive * " ne bashkéveprim me te dyshuarin G B
duke depértuar me force ne veturat € mbyllura ose duke hequr pengesat me gellim te
pewe:emrzn te pasurisé se n.:. itshme e marrin veturén e markés “Golf 2” me shenjen regjistruese
, prone ¢ te démtuarit F ~ S, ne ate menyre ne momentm ku i démtuari e
parkon veturén e tij te -;..;aréqés 2Colf 27 ne parkingun te fusha sportive “ . " te pandehurit ne
shfrytézojné momentin e volitshém mos prezencén e te démtuarit e marrin veturén e markés
“Golf 2" me ngjyré te kuge me targa te regjistrimit _ dhe mjetet e punés si nje hillt,
nje share elektrike nje ¢cekan i hekurt te cilat mjete kane gene ne automjetin gjegjes, te pandehurit
automjetin me pas e shesin ne Gjakove ne vierén prej 200 euro, pasi ge automjeti gjegjes gjendet
nga ana e policisé i kthehet te aémtuarit F S me vértetim mbi kthimin e gjésendeve.

Ké&so dore ne basﬁhkék.ryerje kane kryer veprén penale vjedhje e rende ne tentative nga
neni 327/1-1-28 -31 te KP.

Te akuzuarit veprat penale kane kryer ne vazhdimési bazuar ne nenin 81 te KP.
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Andaj gjykata ne kuptim te nenit 41,43, 49, 50, 51 , 52 dhe 81 te KP t e akuzuarve iu

DENIM ME BURG

Te akuzuarit S . G me burg ne kohézgjatje prej 2 (dy) vitesh . Koha e kaluar ne
paraburgim prej dt.25.01.2014 deri me dt. 24.03.2014 do ti llogaritet ne dénimin e shqiptuar me
burg .

TE akuzuarit C B me burg ne kohézgjatje prej 2 (dy) vitesh.

Dhe !
DENIM ME GJOBE
Te akuzuarit S G dénimin me gjobe né shume prej 400 (katérgind) euro. te
cilin dénim duhet ta paguaj ne xhirollogaring e kesaj gjykate nga dita e plotfugishmérisé se kétij
aktgjykimi, pogese dénimi me te holla nuk mund te paguhet nga ana e te akuzuarit ne afatin e
sipérpérmendur I nj&jti do te z&vendéschet me dénim me burg duke llogaritur 20 euro per 1 dité
burg ge do te thoté 20 {*13 zet) dite burg.
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Te akuzuarit G. £ dénimin me gjobe né shume prej 400 (katérqind) euro. te cilin
dénim duhet ta paguaj ne xhirollogaring e késaj gjykate nga dita e plotfugishmérisé se kétij
aktgjykimi, e po gese dénimi me te holla nuk mund te paguhet nga ana e te akuzuarit ne afatin e

sipérpérmendur I njgjii do te zévendésohet me dénim me burg duke llogaritur 20 euro per 1 dité
burg qe don te thot& 20 (njézet ) dite burg.

T& démtuarit: B Q nga Prizreni rr. F F'opn, R (H )Th nga
Prizeni . F . H “pn, F . (N 'S nga Prizreni . S R nr.  dhe
Q ( C Y G nga fsh.N Komuna e Malisheves, per realizimin e kérkesés

pasurore juridike udh&zohet ne Kontest te rregullt civil.

Obligohen t& pandehurit ge ti paguajn€ te gjitha shpenzimet e procedurés penale sa ato
behen ne baze te llogarisé se gjykatés,, kurse ne emér te paushallit gjygésor secili veq e veq
te paguajné shumen prej nga 100 (njégind) euro, e te giitha kéto ne afat prej 15 ditésh nga dita e

plotfugishmérisé se kétij aktgjykimi nen kércénim te ekzekutimit te dhunshém.
Arsyetim

Prokuroria themelore ne Prizren me aktakuzén PP.nr.189/14 e dt.18.03.2014 dhe
PP.nr.189/14 e dt. 07.04.2014, i kané akuzuar S. G " dhe G B . pér shkak té
{5 ale te vjedhjes se rende nga neni 327 par.1.1-31 te KP.
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Me gen€ se n& k&t& procedure flala €shté pér dy te bashképandehur, per te cilét jang
ngritur akiakuza te veganta, at&hers behet bashkimi i késaj procedure bazuar ne nenin 35 te KPP.

Te akuzuarit . G dhe G B né shqyrtimin fillestar , n& térsi i kané
pranuar veprat penale t€ cilet u vihen ne barre sipas aktakuzés , e po ashtu kané pranuar edhe
fajésing .

Gjyatari gjykues, pas marrjes se mendimit edhe te prokurorit te shtetit, ka vlerésuar se
€ pranim i tille ka mbéshtetje né provat t€ cilat | p&rmban aktakuza , prandaj pranimin e fajsis¢
€ ka aprovuar.

Kjo gjykat& gjeti se n& veprimet e t& akuzuarve plotésohen té gjitha elementet genésore
te veprave penale te vjechjes se rende nga neni neni 327/1-1-28 -31 te KP dhe 327 par.1.1-31 te
KP,ne rrethana te kryera ne vazhdimési sipas nenit 80 te KP, prandaj dhe ua shqiptoi dénimin
me burg si dhe d&nim me gjobs
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Gjaté matjes dhe cakimit te dénimit gjykata aplikoi nenin 73 dhe 74 te KP-s&, per te

etur dhe ¢muar faktin se te akuzuarit kang pranuar fajésiné qe ne shqyrtimin fillestar dhe se

né p&rmbushur kushter ligiore qe ndaj te akuzuarve te aplikohen dispozitat mbi zbutjen e

d&nimit duke shqiptuar dénimin me burgim nen minimumin ligjoré dhe até me aplikimin e nenit
o
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75 te K

¢ KP-s& me bindjen sz edhe me k&to dénime do te arrihet qéllimi i tyre.
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it kjo gjykate pati parasyshe si rrethana lehtésuese per t€
, pendir e thellz pér veprén e kryer, moshén relativisht te re, premtimin se né (&
n nUk do te kryejné me vepra penale, sjelljen korrekté para gjykatés, si dhe gjendjen e

dobét ekonomike

\-’er;d:r-,‘:a mbi

e procedurés penale dhe paushallit gjyqésor €shté mare ne
{PPK-se

nbi udh&zimin ne kontest civil u muar ne kuptim te nenit 463 par.2 te KPK.
iE sz u tha m# larté u vendos si ne shqiptim t€ ketij aktgjykimi .

GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN
P.nr.399/14 té dt.23.06.2016
P «,*e"ﬂ’rij esja: Gjyqtari:

g Refki Piraj
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<imi, mund té ushtrohet ankes, né afat prej
lit ne Prishtine , e népérmjet té kesaj gjykate.
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